联交易进行总金额预计的，在报

告期内的实际履行情况（如有）

公司于 2016 年 4 月 14 日召开的第二届董事会第三十五次会议、2016 年 5 月 9 日召开的 2016 年

度股东大会审议通过了《关于公司 2016 年度日常关联交易的议案》，2016 年度康佳集团关联交易

额度为：15,000 万元。报告期内，实际发生关联交易金额为 9,917.69 万元，在关联交易获批额度

范围内。

交易价格与市场参考价格差异 不适用

深圳市瑞丰光电子股份有限公司 2016 年年度报告全文

39

较大的原因（如适用）

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十六、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

深圳市瑞丰光电子股份有限公司 2016 年年度报告全文

40

公司报告期不存在担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十七、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

2、履行其他社会责任的情况

不适用

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

深圳市瑞丰光电子股份有限公司 2016 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 53,904,902 24.70% 58,296,637 0 0 818,625 59,115,262 113,020,164 40.88%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 53,904,902 24.70% 58,296,637 0 0 818,625 59,115,262 113,020,164 40.88%

其中：境内法人持股 0 0.00% 7,709,250 0 0 0 7,709,250 7,709,250 2.79%

   境内自然人持股 53,904,902 24.70% 50,587,387 0 0 818,625 51,406,012 105,310,914 38.09%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 164,377,257 75.30% 0 0 0 -897,808 -897,808 163,479,449 59.12%

1、人民币普通股 164,377,257 75.30% 0 0 0 -897,808 -897,808 163,479,449 59.12%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 218,282,159 100.00% 58,296,637 0 0 -79,183 58,217,454 276,499,613 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司股本整体变动为增加股本58,217,454股，具体如下：

（一）2016年2月5日，公司就“发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金”事项发行新股33,700,437股，公司股本增

加33,700,437股；

（二）2016年6月7日，公司办理了已不符合激励条件的激励对象已获授未解锁的股权激励计划限制性股票79,183股，公

司股本减少79,183股；

（三）2016年7月22日，公司授予激励对象限制性股票24,596,200股，该部分股票于2016年8月25日上市，公司股票增加

24,596,200股；

深圳市瑞丰光电子股份有限公司 2016 年年度报告全文

42

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（一）关于股本增加33,700,437股的批准情况

 经中国证监会上市公司并购重组审核委员会于2015年12月9日召开的2015年第106次并购重组委工作会议审核，公司发

行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项获得无条件通过。2016年1月5日，公司收到中国证监会《关于核准深圳市瑞

丰光电子股份有限公司向王伟权等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]5号）文件。核准公司向王

伟权发行11,090,308股股份，向彭小玲发行583,700股股份购买相关资产。核准公司非公开发行不超过22,026,429股新股募集